
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Jueves 6 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

00
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

32009 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  15   Agrupación  del  Cuartel  General  del
Ejército del Aire. Objeto: Productos alimenticios para el Colegio Mayor
Universitario Barberan. Expediente: 4150011009600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15  Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 15  Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4150011009600.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Productos alimenticios  para el  Colegio  Mayor  Universitario

Barberan.
c) Lote:

1) Carne de vacuno, porcino y ovino.
2) Aves, conejos y huevos.
3) Frutas, verduras, tubérculos y hortalizas.
4) Pescados / Mariscos, congelados y productos precocinados.
5) Embutidos, fiambres y derivados cárnicos.
6) Alimentos no perecederos y lácteos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de junio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 555.555,56 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Carne de vacuno, porcino y ovino. Importe neto: 51.443,83 euros. Importe
total: 55.559,34 euros.

2)  Aves,  conejos  y  huevos.  Importe  neto:  22.499,69  euros.  Importe  total:
24.299,66  euros.

3) Frutas,  verduras, tubérculos y hortalizas. Importe neto:  53.242,53 euros.
Importe total:  57.501,93 euros.

4) Pescados / Mariscos, congelados y productos precocinados. Importe neto:
44.565,44 euros. Importe total: 48.130,67 euros.

5) Embutidos, fiambres y derivados cárnicos. Importe neto: 23.454,63 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Jueves 6 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

00
9

Importe total: 25.331,00 euros.
6) Alimentos no perecederos y lácteos. Importe neto: 71.627,21 euros. Importe

total: 77.357,40 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carne de vacuno, porcino y ovino.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.
 c) Contratista: Industrias Cárnicas Collsar, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.443,83 euros. Importe

total: 55.559,34 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según PPT.

Lote 2: Aves, conejos y huevos.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.499,69 euros. Importe

total: 24.299,66 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según PPT.

Lote 3: Frutas, verduras, tubérculos y hortalizas.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.
 c) Contratista: Vifrusa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.242,53 euros. Importe

total: 57.501,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según PPT.

Lote 4: Pescados / Mariscos, congelados y productos precocinados.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.
 c) Contratista: Disblamar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.565,44 euros. Importe

total: 48.130,67 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según PPT.

Lote 5: Embutidos, fiambres y derivados cárnicos.

 a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.
 c) Contratista: Industrias Cárnicas Collsar, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.454,63 euros. Importe

total: 25.331,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según PPT.

Lote 6: Alimentos no perecederos y lácteos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Jueves 6 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

00
9

 a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2011.
 b) Fecha de formalización: 3 de octubre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.627,21 euros. Importe

total: 77.357,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según PPT.

Madrid, 3 de octubre de 2011.- Jefe de la Sección Económico Administrativa
15-Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

ID: A110072696-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-05T18:55:45+0200




